

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

| | | | | | | | | |
|--|---|---|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| 1. DATOS GENERALES | | | | | | | | |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO | 19/06/2024 | | | | | | |
| 1.2 | ÁREA USUARIA | SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE INVERSIONES | | | | | | |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN | SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE CONTRATO PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO MENOR LISPAYA Y AGUA SALADA CHICA EN EL C. P. MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA" | | | | | | |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | Actividad Operativa: C0142 Meta / Mnemonico : 0331 | | | | | | |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC | ITEM N° 120-2024 | | | | | | |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA | Código | 2559907 | | | | | |
| | | Documento que declaró la viabilidad | FORMATO N° 07-A | | | | | |
| 2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO | | | | | | | | |
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO | Documento de requerimiento | PEDIDO DE SERVICIO N° 1099-2024 | | Fecha de recepción | 13/06/2024 | | |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la tercera versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la cuarta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| | | Fecha de la quinta versión | | De oficio | | Con motivo de observaciones | | |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S) | SI | | | NO | X | | |
| | | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. | | | | | | |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS | SI | X | NO | | | | |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN | SI | | NO | X | | | |
| | | Documento de aprobación de la estandarización | | | | Fecha de aprobación | | |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO | SI | | NO | X | | | |
| | | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación | | | | Fecha de inicio de vigencia | | |
| 2.7 | REQUERIMIENTO | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. | | | | | | |
| 2.8 | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO | | | | | | | |
| | N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las observaciones | | | | | | | |
| 2.9 | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA | | | | | | | |
| | N° Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |
| | Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones | | | | | | | |



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

| N° Item | Ajustes realizados al requerimiento |
|---------|-------------------------------------|
| | |
| | |
| | |

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

| N° Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|--|
| | DEL PROVEEDOR 01: MARCO ANTONIO CALSIN CUTIMBO – RUC N° 10429227131 VER ANEXO N° 01 |
| | DEL PROVEEDOR 02: ISMAEL COLLA SUPO – RUC N° 10024275235 VER ANEXO N° 02 |
| | DEL PROVEEDOR 03: ALCOM C & C E.I.R.L. – RUC N° 20605292616 VER ANEXO N° 03 |

DE LA ENTIDAD

| N° Item | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|---------|---|
| | ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISIÓN DE OBRA VER ANEXO N° 04 |

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

| | | | | | | |
|--------|----------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------|-------|---------------------|
| MONEDA | Soles | <input checked="" type="checkbox"/> | Dólares | <input type="checkbox"/> | Otro: | Señalar otra moneda |
| MONTO | S/ 118,136.68 | | | | | |

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

| COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN | | | |
|--|--|----|------------|
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | S/ | 85,813.57 |
| (2) | RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA | S/ | 9,534.84 |
| (3)=(1)+(2) | SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISIÓN INC RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN | S/ | 95,348.41 |
| (4) | UTILIDAD (5.00%) | S/ | 4,767.42 |
| (5)=(3)+(4) | SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IGV | S/ | 100,115.83 |
| (6) | I.G.V. (18.00%) | S/ | 18,020.85 |
| (7)=(5)+(6) | PRESUPUESTO TOTAL | S/ | 118,136.68 |



4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | | |
|-----|---|------------|--|------------|
| 4.1 | FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 13/06/2024 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 14/06/2024 |
|-----|---|------------|--|------------|

| | | | | | |
|---|--|----|-------------------------------------|----|--------------------------|
| 4.2 | PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | <input checked="" type="checkbox"/> | NO | <input type="checkbox"/> |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | | | |

| | | | | | |
|--|---|----|--------------------------|----|-------------------------------------|
| 4.3 | POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | <input type="checkbox"/> | NO | <input checked="" type="checkbox"/> |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | | | |

| | | | | | |
|--|---|----|-------------------------------------|----|--------------------------|
| 4.4 | SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | <input checked="" type="checkbox"/> | NO | <input type="checkbox"/> |
| De la indagación de mercado se encuentra que existen proveedores con experiencia superior a la requerida, además se observa que pueden desarrollar una metodología que permita generar valor agregado a la contratación. | | | | | |

| | | | | | |
|---|---|----|--------------------------|----|-------------------------------------|
| 4.5 | SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | <input type="checkbox"/> | NO | <input checked="" type="checkbox"/> |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | | | |

5.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA

LIC. ADM. FABIO DAVID IGLESIAS SALAS
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

5 B 9 L C ' B \$\$\$ %
DEL PROVEEDOR: MARCO ANTONIO CALSIN CUTIMBO – RUC N° 10429227131
 ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA

GASTOS DE SUPERVISIÓN
 OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO MENOR LISPAYA Y AGUA SALADA CHICA EN EL C.P. MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA –
 PROVINCIA DE JORGE BASADRE – DEPARTAMENTO DE TACNA"

MONTO DE OBRA A SUPERVISAR S/ 118,136.68
 PLAZO DE EJECUCION DE LA SUPERVISIÓN : 150 días calendarios
 PLAZO DE SERVICIO DE RECEPCION Y LIQUIDACION : 60 días calendario

| | | | | | | | | |
|--|--|------|----------|---------|--------|-----------|-----------|---------------------|
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | |
| A | PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR | | | | | | | 35,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | SUELDO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | PERSONAL PROFESIONAL CLAVE | | 1.00 | | | | | |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 100.00% | 5.00 | 7,000.00 | 35,000.00 | |
| | | | | | | | | 35,000.00 |
| B | LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | 10,500.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | - | 35,000.00 | 10,500.00 | |
| | | | | | | | | 10,500.00 |
| C | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | | 31,200.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 INC. CHOFER | MES | 1.00 | 80.00% | 5.00 | 7,800.00 | 31,200.00 | |
| | | | | | | | | 31,200.00 |
| E | MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP | | | | | | | 9,113.57 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | COMBUSTIBLE (DIESEL) | GLN | 100.00 | 100.00% | 5.00 | 17.00 | 8,500.00 | |
| | VESTUARIO Y EPP | GLB | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 613.57 | 613.57 | |
| | | | | | | | | 9,113.57 |
| GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | | S/ 85,813.57 |
| (2) | RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | | |
| A | PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR | | | | | | | 5,740.00 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 41.00% | 2.00 | 7,000.00 | 5,740.00 | |
| | | | | | | | | 5,740.00 |
| B | LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | 1,722.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | | 5,740.00 | 1,722.00 | |
| | | | | | | | | 1,722.00 |
| C | ADMINISTRACIÓN | | | | | | | 1,400.00 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | FOTOCOPIAS, PLANOS Y DOCUMENTOS | EST | 1.00 | - | - | 700.00 | 700.00 | |
| | ÚTILES DE OFICINA | EST | 1.00 | - | - | 700.00 | 700.00 | |
| | | | | | | | | 1,400.00 |
| D | OTROS GASTOS | | | | | | | 672.84 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | GASTOS NOTARIALES, FINANCIEROS Y AFINES | EST | 1.00 | 100.00% | - | 672.84 | 672.84 | |
| | | | | | | | | 672.84 |
| RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (S/IGV) | | | | | | | | S/ 9,534.84 |
| TOTAL COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (INC TOTAL 1 Y TOTAL 2) | | | | | | | | 95,348.41 |
| COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | | |
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | S/ 85,813.57 |
| (2) | RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | | S/ 9,534.84 |
| (3)=(1)+(2) | SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISIÓN INC RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN | | | | | | | S/ 95,348.41 |
| (4) | UTILIDAD (5.00%) | | | | | | | S/ 4,767.42 |
| (5)=(3)+(4) | SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IGV | | | | | | | S/ 100,115.83 |
| (6) | I.G.V. (18.00%) | | | | | | | S/ 18,020.85 |
| (7)=(5)+(6) | PRESUPUESTO TOTAL | | | | | | | S/ 118,136.68 |

| RESUMEN DE PRESUPUESTO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION | | | | | |
|---|---|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | NRO DE PERIODOS DE TIEMPO | PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO | TARIFA UNITARIA REFERENCIAL | TOTAL PRESUPUESTO REFERENCIAL |
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (C/IGV) | 150 | D.C. | 708.820088 | S/ 106,323.01 |
| (2) | RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (C/IGV) | | | | S/ 11,813.67 |
| (3)=(1)+(2) | PRESUPUESTO TOTAL (C/IGV) | | | | S/ 118,136.68 |



MARCO ANTONIO CALSIN CUTIMBO
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 128262

ANEXO N°02
ISMAEL COLLA SUPO – RUC N° 10024275235
 ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA

GASTOS DE SUPERVISIÓN
 OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO MENOR LISPAYA Y AGUA SALADA CHICA EN EL C.P. MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA – PROVINCIA DE JORGE BASADRE – DEPARTAMENTO DE TACNA"

MONTO DE OBRA A SUPERVISAR S/ 129,400.00
 PLAZO DE EJECUCION DE LA SUPERVISIÓN : 150 días calendario
 PLAZO DE SERVICIO DE RECEPCION Y LIQUIDACION : 60 días calendario

| | | | | | | | | |
|-------------|---|------|----------|---------|--------|-----------|-----------|---------------|
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | |
| A | PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TÉCNICO Y AUXILIAR | | | | | | | 40,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | SUELDO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | PERSONAL PROFESIONAL CLAVE | | 1.00 | | | | | |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 100.00% | 5.00 | 8,000.00 | 40,000.00 | |
| | | | | | | | | 40,000.00 |
| B | LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | 12,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | - | 40,000.00 | 12,000.00 | |
| | | | | | | | | 12,000.00 |
| C | ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | | 32,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 INC. CHOFER | MES | 1.00 | 80.00% | 5.00 | 8,000.00 | 32,000.00 | |
| | | | | | | | | 32,000.00 |
| E | MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP | | | | | | | 9,651.07 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | COMBUSTIBLE (DIESEL) | GLN | 100.00 | 100.00% | 5.00 | 18.00 | 9,000.00 | |
| | VESTUARIO Y EPP | GLB | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 651.07 | 651.07 | |
| | | | | | | | | 9,651.07 |
| | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | S/ 93,651.07 |
| (2) | RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | | |
| A | PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TÉCNICO Y AUXILIAR | | | | | | | 6,560.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 41.00% | 2.00 | 8,000.00 | 6,560.00 | |
| | | | | | | | | 6,560.00 |
| B | LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | 1,968.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | | 6,560.00 | 1,968.00 | |
| | | | | | | | | 1,968.00 |
| C | ADMINISTRACIÓN | | | | | | | 1,560.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | FOTOCOPIAS, PLANOS Y DOCUMENTOS | EST | 1.00 | - | - | 780.00 | 780.00 | |
| | ÚTILES DE OFICINA | EST | 1.00 | - | - | 780.00 | 780.00 | |
| | | | | | | | | 1,560.00 |
| D | OTROS GASTOS | | | | | | | 700.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | GASTOS NOTARIALES, FINANCIEROS Y AFINES | EST | 1.00 | 100.00% | - | 700.00 | 700.00 | |
| | | | | | | | | 700.00 |
| | RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (S/IGV) | | | | | | | S/ 10,788.00 |
| | TOTAL COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (INC TOTAL 1 Y TOTAL 2) | | | | | | | 104,439.07 |
| | COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | |
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | S/ 93,651.07 |
| (2) | RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | | S/ 10,788.00 |
| (3)=(1)+(2) | SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISIÓN INC RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN | | | | | | | S/ 104,439.07 |
| (4) | UTILIDAD (5.00%) | | | | | | | S/ 5,221.95 |
| (5)=(3)+(4) | SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IGV | | | | | | | S/ 109,661.02 |
| (6) | I.G.V. (18.00%) | | | | | | | S/ 19,738.98 |
| (7)=(5)+(6) | PRESUPUESTO TOTAL | | | | | | | S/ 129,400.00 |

| RESUMEN DE PRESUPUESTO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION | | | | | |
|---|---|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | NRO DE PERIODOS DE TIEMPO | PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO | TARIFA UNITARIA REFERENCIAL | TOTAL PRESUPUESTO REFERENCIAL |
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (C/IGV) | 150 | D.C. | 773.557707 | S/ 116,033.67 |
| (2) | RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (C/IGV) | | | | S/ 13,366.33 |
| (3)=(1)+(2) | PRESUPUESTO TOTAL (C/IGV) | | | | S/ 129,400.00 |

ISMAEL COLLA SUPO
 UNI N° 02427523
 CONSULTOR DE OBRA

ANEXO N°03
ÖÖŠÜÜXÖÖÖÜÜÄALCOM C & C E.I.R.L. – RUC N° 20605292616

ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA

GASTOS DE SUPERVISIÓN

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO MENOR LISPAYA Y AGUA SALADA CHICA EN EL C.P. MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA"

MONTO DE OBRA A SUPERVISAR S/ 131,035.00
 PLAZO DE EJECUCION DE LA SUPERVISIÓN : 150 días calendarios
 PLAZO DE SERVICIO DE RECEPCION Y LIQUIDACION : 60 días calendario

| (1) GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | | |
|--|---------------------------------------|------|----------|---------|--------|-----------|-----------|------------------|
| A PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR | | | | | | | | 40,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | SUELDO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | PERSONAL PROFESIONAL CLAVE | | 1.00 | | | | | |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 100.00% | 5.00 | 8,000.00 | 40,000.00 | |
| | | | | | | | | 40,000.00 |
| B LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | | 12,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | - | 40,000.00 | 12,000.00 | |
| | | | | | | | | 12,000.00 |
| C ALQUILERES Y SERVICIOS | | | | | | | | 32,000.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 INC. CHOFEI | MES | 1.00 | 80.00% | 5.00 | 8,000.00 | 32,000.00 | |
| | | | | | | | | 32,000.00 |
| E MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP | | | | | | | | 10,850.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PRECIO | SUB TOTAL | TOTAL |
| | COMBUSTIBLE (DIESEL) | GLN | 100.00 | 100.00% | 5.00 | 20.00 | 10,000.00 | |
| | VESTUARIO Y EPP | GLB | 1.00 | 100.00% | 1.00 | 850.00 | 850.00 | |
| | | | | | | | | 10,850.00 |
| GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | | S/ | 94,850.00 |

| (2) RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | | | |
|--|---------------------------------------|------|----------|---------|--------|----------|-----------|-------------------|
| A PERSONAL PROFESIONAL, ASISTENTE, ADMINISTRATIVO, TECNICO Y AUXILIAR | | | | | | | | 6,560.00 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | SUPERVISOR DE OBRA | MES | 1.00 | 41.00% | 2.00 | 8,000.00 | 6,560.00 | |
| | | | | | | | | 6,560.00 |
| B LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES | | | | | | | | 1,968.00 |
| | DESCRIPCION | UND. | PERSONAS | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | DEL PERSONAL PROFESIONAL | % | 1.00 | 30.00% | | 6,560.00 | 1,968.00 | |
| | | | | | | | | 1,968.00 |
| C ADMINISTRACIÓN | | | | | | | | 1,680.68 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | FOTOCOPIAS, PLANOS Y DOCUMENTOS | EST | 1.00 | - | - | 840.50 | 840.50 | |
| | ÚTILES DE OFICINA | EST | 1.00 | - | - | 840.18 | 840.18 | |
| | | | | | | | | 1,680.68 |
| D OTROS GASTOS | | | | | | | | 700.00 |
| | | UND. | CANT. | % PART. | TIEMPO | PARCIAL | SUB TOTAL | TOTAL |
| | GASTOS NOTARIALES, FINANCIEROS Y AFIN | EST | 1.00 | 100.00% | - | 700.00 | 700.00 | |
| | | | | | | | | 700.00 |
| RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (S/IGV) | | | | | | | S/ | 10,908.68 |
| TOTAL COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (INC TOTAL 1 Y TOTAL 2) | | | | | | | | 105,758.68 |

| COMPONENTES DE LOS COSTOS DE SUPERVISIÓN | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|----|------------|
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA | | | | | | S/ | 94,850.00 |
| (2) | RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA | | | | | | S/ | 10,908.68 |
| (3)=(1)+(2) | SUB TOTAL DE COSTOS DE SUPERVISIÓN INC RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN | | | | | | S/ | 105,758.68 |
| (4) | UTILIDAD (5.00%) | | | | | | S/ | 5,287.93 |
| (5)=(3)+(4) | SUB TOTAL PRESUPUESTO SIN IGV | | | | | | S/ | 111,046.61 |
| (6) | I.G.V. (18.00%) | | | | | | S/ | 19,988.39 |
| (7)=(5)+(6) | PRESUPUESTO TOTAL | | | | | | S/ | 131,035.00 |

| RESUMEN DE PRESUPUESTO DE SUPERVISION Y LIQUIDACION | | | | | |
|---|---|---------------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| ITEM | DESCRIPCIÓN | NRO DE PERIODOS DE TIEMPO | PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO | TARIFA UNITARIA REFERENCIAL | TOTAL PRESUPUESTO REFERENCIAL |
| (1) | GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA (C/IGV) | 150 | D.C. | 783.461000 | S/ 117,519.15 |
| (2) | RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA (C/IGV) | | | | S/ 13,515.85 |
| (3)=(1)+(2) | PRESUPUESTO TOTAL (C/IGV) | | | | S/ 131,035.00 |

ALCOM C&C E.I.R.L.

 NADINE F. MENDOZA GUTIERREZ
 GERENTE
 RUC: 20605292616

ESTRUCTURA DE COSTOS POR SUPERVISION DE OBRA

OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO MENOR LISPAYA Y AGUA SALADA CHICA
EN EL C.P. MIRAVE DEL DISTRITO DE ILABAYA – PROVINCIA DE JORGE BASADRE – DEPARTAMENTO DE TACNA"
CUI N° 2559907

(1) GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

35,000.00

35,000.00

| |
|-----------|
| 10,500.00 |
|-----------|

10,500.00

| |
|-----------|
| 31,200.00 |
|-----------|

| |
|-----------|
| 31,200.00 |
|-----------|

9,113.57

9,113.57

| | |
|----|-----------|
| S/ | 85,813.57 |
|----|-----------|

5,740.00

5,740.00

1,722.00

1,722.00

1,400.00

1,400.00

672.84

672.84

| | |
|----|----------|
| S/ | 9,534.84 |
|----|----------|

95,348.41

| | |
|----|-----------|
| S/ | 85,813.57 |
|----|-----------|

| | |
|----|----------|
| S/ | 9.534.84 |
|----|----------|

| | |
|----|-----------|
| S/ | 95.348.41 |
|----|-----------|

| | |
|----|----------|
| S/ | 4.767.42 |
|----|----------|

| | |
|----|------------|
| S/ | 100.115.83 |
|----|------------|

| | |
|----|-----------|
| S/ | 18 020 85 |
|----|-----------|

2. 1000